
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / У  .Zi'spO № 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.03.2020 № 648 «О мерах по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории 
Верхнесалдинского городского округа в каникулярное время в 2020 году»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области 
от 18.03.2020 №  100-УГ «О введении на территории Свердловской области 
режима повыш енной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в целях 
обеспечения отдыха и оздоровления детей, создания условий для укрепления их 
здоровья и безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа 
в 2020 году 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.03.2020 №  648 «О мерах по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории 
Верхнесалдинского городского округа в каникулярное время в 2020 году», 
изложив Дислокацию оздоровительных лагерей, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа, в летние каникулы 2020 года в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ию ня 2020 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Г лава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского
округа
от '/$ '& ■  № / / # 7^
О внесении изменений в 
постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 06.03.2020 № 648 «О мерах 
по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа в каникулярное 
время в 2020 году»

«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского
округа
от 06.03.2020 № 648  
«О мерах по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления 
детей на территории
Верхнесалдинского городского
округа в каникулярное время в 2020 
году»

Дислокация оздоровительных лагерей, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа, в летние каникулы 2020 года

Загородный оздоровительный лагерь, подведомственный Управлению образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа

№
п/п Название лагеря 1 смена 2 смена 3 смена 4 смена Всего

человек
1. Муниципальное

автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования
«Детско-юношеский
центр», загородный
оздоровительный
лагерь «Лесная
сказка»

01.07.20- 
14.07.20, 
14 дней,
111 чел.

16.07.20-
29.07.20, 
14 дней, 
111 чел.

31.07.20 - 
13.08.20, 
14 дней,
111 чел.

15.08.20- 
28.08.20, 
14 дней, 
111 чел.

444



3

Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей при муниципальных 
образовательных организациях, подведомственные Управлению образования 

администрации Верхнесалдинского городского округа

№
п/п Название лагеря Количество

человек
1. Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей 

при муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1 
им. А.С. Пушкина»

75

2. Лагерь дневного пребывания детей при муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с углубленным 
изучением физики, математики, русского языка и 
литературы»

150

3. Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 
детей при муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

100

4. Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 
детей в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении 
«Общеобразовательная школа-интернат № 9»

45

5. Лагерь с дневным пребыванием детей при 
муниципальном казенном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная ттткола 
№ 12»

20

6. Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей 
при муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14»

130

7. Лагерь с дневным пребыванием детей при 
муниципальной бюджетной общеобразовательной школе- 
интернат среднего общего образования № 17 «Юные 
спасатели МЧС»

42

8. Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 
детей при муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждении «Никитинская 
средняя общеобразовательная школа»

20

9. Лагерь с дневным пребыванием детей при 
муниципальном казенном общеобразовательном 
учреждении «Основная общеобразовательная школа 
деревни Нелоба»

15

10. Летний спортивно-оздоровительный лагерь с дневным 
пребыванием детей при Муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа»

105

Итого: 702


